
“Nuk ka besuar ndokush prej jush derisa të më dojë
mua më shumë sesa prindin, fëmijën dhe të gjithë

njerëzit e tjerë.”

Enesi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Nuk ka besuar
ndokush prej jush derisa të më dojë mua më shumë sesa prindin, fëmijën dhe të gjithë

njerëzit e tjerë.”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

I Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم në këtë hadith na tregon se një musliman nuk është besimplotë derisa
t'i  japë  përparësi  dashurisë  për  të  Dërguarin  e  Allahut صلى الله عليه وسلم   kundrejt  dashurisë  ndaj  nënës,
babait, djalit, vajzës dhe të gjithë njerëzve. Kjo dashuri e bën të domosdoshme që t'i bindesh
Profetit صلى الله عليه وسلم, ta ndihmosh dhe të mos e kundërshtosh.
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